Российская Федерация

Ростовская область

Администрация Сандатовского сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ

15.12.2022 г.                                                                                  №    173

                     с. Сандата

Об утверждении Плана внутреннего контроля соответствия обработки персональных данных требованиям к защите персональных данных в администрации Сандатовского сельского поселения на 2023 год
 В соответствии со статьей 18 Федерального закона Российской Федерации от 27.07.2006 года № 152-ФЗ
«О персональных данных», руководствуясь «Правилами осуществления внутреннего контроля соответствия обработки персональных данных требованиям к защите персональных данных в Администрации Сандатовского сельского поселения», утвержденными  распоряжением Администрации Сандатовского сельского поселения от 19.01.2018 № 16 (приложение № 3)

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1.  Утвердить План внутреннего контроля соответствия обработки персональных данных требованиям к защите персональных данных в Администрации Сандатовского сельского поселения.
2. Утвердить форму протокола проведения внутренней  проверки

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на ведущего специалиста администрации Казарян С.Н.

4.Распоряжение вступает в силу со дня его принятия.

    Глава Администрации

    Сандатовского

    сельского поселения
                                      Н.И. Сероштан

Подготовил:

Ведущий специалист по правовой,

кадровой и архивной работе

Казарян С.Н.

ПРИЛОЖЕНИЕ

к распоряжению главы Администрации

 Сандатовского сельского поселения

№ 173 от  15.12.2022
 ПЛАН

внутренних проверок контроля соответствия обработки персональных данных требованиям к защите персональных данных

2023 год

	Тема проверки
	Предполагаемая дата проверки
	Исполнитель

	Соблюдение парольной и антивирусной политики, использование средств защиты информации
	13.03.2023г. – 24.03.2023 г.
	Ответственный за организацию работы по обработке персональных данных Казарян С.Н.

	Соблюдение порядка доступа в помещения, в которых ведется обработка персональных данных
	12.06.2023г. – 23.06.2023 г.
	Ответственный за организацию работы по обработке персональных данных Казарян С.Н.

	Соблюдение условий хранения и состояние учета машинных носителей персональных данных

	11.09.2023г. – 22.09.2023 г.
	Ответственный за организацию работы по обработке персональных данных Казарян С.Н.

	Соблюдение условий хранения материальных носителей персональных данных
	04.12.2023г. – 15.12.2023 г.
	Ответственный за организацию работы по обработке персональных данных Казарян С.Н.

Утвержден
распоряжением главы Администрации
 Сандатовского сельского поселения

№ 173 от  15.12.2022
Протокол № _____
проведения внутренней проверки соответствия обработки персональных данных требованиям к защите персональных данных в Администрации Сандатовского сельского поселения
Настоящий Протокол составлен в том, что __.______.202__ ответственным за организацию обработки персональных данных/ комиссией по внутреннему  контролю проведена проверка

________________________________________________________________________

(тема проверки)

Проверка осуществлялась в соответствии с требованиями

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________.

(название документа)

В ходе проверки проверено:

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

Выявленные нарушения:

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________.

Меры по устранению нарушений:

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

Срок устранения нарушений: _________________________.

Председатель комиссии ______________________________И.О. Фамилия
Секретарь комиссии ________________________________И. О. Фамилия

Члены комиссии:

Должность _________________________________________И.О. Фамилия